Minæ iudi-  
cis.

Blāditur iu-  
dex Epipo-  
dio.

Ad

Epipodij  
constantia  
viris & o-  
ratio Spi-  
rituallima.

Ad hec beatus Epipodius: Non ita me Christus  
Catholicae fidei armauit affectus, vt sensum meum  
blanda misericordiae tuae figmenta permoueat. Va-  
tas enim ista crudelitas est: & vobiscum viuere ma-  
xerena. Ceterum a vobis perire, gloriosum. Semp-  
ternum vero Dominum nostrum Iesum Christum  
quem tu mihi crucifixum commemoras, quid  
resurrexisse ignoras? qui ineffabili mysterio hoc  
pariter & Deus famulis suis tramitem immorta-  
tatis instituit: & ad caelestia regna perducit. Se-  
nuissis, quae captum tuum excedunt, ad eone den-  
es, vt nescias hominem ex animae & corporis de-  
ci constare substantia? Animae imperio, corp-  
feruitio magis utimur. Turpitudines, quibus  
mones vestros colitis, oblectant membra corpo-  
mentes interimunt. Quia autem illa vita est vobis  
tis potioris derimenta capiuntur? Nos pro a-  
aduersus vitia dimicamus. Vobis Deus ventus  
& in morem pecudum post ingluuiem prodig-  
finem vitae praesentis mortis iudicatis occalum-  
terum nos, quicumque vobis persequenibus in-  
mus, dum tempora amittimus vitam ingrediamur  
aeternitatis.

Ceditur pu-  
gnis os mar-  
tyris & ille  
fit constan-  
tior.

Iudex vero responsi huius liuore & admira-  
ne defixus, iracundiaque stimulante commotus  
mirabile eloquentiae domicilium, id est, os ma-  
ris elidi pugnorum ictibus iubet. Ac deinceps  
Epipodius illato dolore constantior, mixtis con-  
dentibus, haec verba profudit: Christum cum  
ac Spiritu sancto Deum esse confiteor, dignum  
est, vt illi animam meam refunda, qui mihi redem-  
tor est & redemptor. Ita enim mihi vita non  
tur sed mutatur in melius. Nec interest in  
corporis inuectas. Cum loquere penditur latera ei bito populo vel obrutus, sae reomni- ens autem tionem, p ad sedan- & infan- guendam riri iuber- multus, t- tio accele- ac perfect- remuner- Quae h- lect- CERTA- riorum- ex his q- V- Q- bi- Q- ce- Christian- cepit. Er- nis sed m- Epipodius v- dam mo-

torporea quo sine soluat, dum modò anima cælis inuecta, ad suum reuertatur auctorem.

Cum hæc beatus Epipodius constanti assertione loqueretur, imperio truculenti iudicis eculeo suspenditur, circumstantibus hinc indè lictoribus, ut latera eius impressis vnguibus sulcarètur. Tunc subito populi terribilis clamor factus est, petentis, ut vel obrueretur imbre saxorum aut membratim diuisus, sæuientium insania carperetur. Sed de furore omnium tarda erat crudelitas iudicantis. Meruens autè Præses, nè magis vim perferret, & per seditionem, potèstatis ac iudicij reuerentia turbaretur, ad sedandum circumfusæ multitudinis præcipitem & insanu furorem, causamque cõmotionis extinguendam, educu extra tribunal, gladio raptim ferrum iuber. itaque quãto infestior fuit inimicorũ tumultus, tãto citius, dispositione diuina, cõsummatio accelerata est martyrij: ut pueru suu de passione ac persecutoribus triumphãtem velocius Christus remuneraret, qui est benedictus in secula. Amen.

Gladio S. E. Epipodius fertur.

Quæ hoc loco sequuntur de Alexandro socio Epipodij lector inueniet infra 24 Aprilis.

CERTAMEN SANCTORVM ET GLO-  
nosorum Martyrum Acepstima, Ioseph, & AEthala.  
ex his quæ sunt apud Metaphrasten.

Vo tempore Saporius Persarum rex Christianam religionem acrius defendendam suscepit. Erat enim non solùm ætate & canitie gratus sed morum etiam grauitate omnibus adeo conspicuus ut cuncti solo eius intuitu ad animi quantam modestiam pietatemque vocarentur. Quibus

22. Aprilis

Acepstima virtutes.

saue

sanè virtutibus cunctam aduersariorum aciem in  
 quam aduersus fortissimum antagonistam in  
 uocauit. Nam ut de reliquis ipsius virtutibus  
 dicamus, certè fuit rerum humanarum & preter  
 humanarum contemptor adeo eximius ut adhuc  
 ris constitutus verus caeli incola mente crederet  
 Cùm iniectis ei iussu Saporij regis vinculis  
 uis per domum suam traheretur, & quidam  
 ius familiaribus eum hortaretur ut aliquid  
 mo sua disponeret: ille manu eam ostendens  
 inquit, domus mea amplius non est. Ego enim  
 ad supernam illam commigro. Cùm autem  
 gorum principem (is erat Adrachus) produ  
 set, rogatusque an spreto regis iussu ac dijs  
 vnum Deum prædicaret, respondit beata illa  
 ctus nullo timore affecta: Vnum ego Deum  
 co, vnum, inquam: & quantum in me est  
 confulo, hortor atque admoneo ut huic se  
 ti, quod veram æternamque salutem adfert.  
 ciant. Magus autem: Audiuimus sapiens  
 canitiem rara quadam prudentia adornatam  
 sed nunc demùm falsum eum rumorem esse  
 perio: cùm videam te planè stolidum atque  
 entem, quarè nisi proinus mutata sententia  
 iussui obedientem præbueris, ne ipsa quidem  
 ctus à grauissimis, quæ vobis constituta sunt  
 supplicijs. Cui diuinus senex: Si putas me  
 nis ab huius dogmatis quod hanc meam ex  
 nitiam professione auellere planè deliras.  
 ceter neque senectus, neque ipse Deus meus  
 à vestris manibus me liberat, nõ tamen ideo  
 fide vilo modo desiscam. Quid enim  
 tum paulò post sit exoluendum. Non adora

Cōtempus  
 rerum ter-  
 renarum in  
 Acopsima  
 eximius.

Preclare vo-  
 ces marty-  
 ris.

nem, non colam ignem. Nemo meam irridebit, se-  
 nefurum: nemo vitio mihi dabit, quod vitæ cupi-  
 dus pauculos hos morituræ carnis dies despiciam.  
 Hac martyris constantia grauius irritatus scele-  
 rus iussit sanctissimam illam senectutem grauius  
 deo flagris cædi vt nulla corporis pars illæsa per-  
 maneret, solumque purpureo tinctum cruore cru-  
 dele alijs spectaculum exhiberet. Deindè à plagis  
 relaxatum, rursus vinctum catenis suo iussit tribu-  
 mali sitti dixitque: Vbi nunc est Deus tuus quem co-  
 ego enim? Acepsum? Veniat & te è meis eripiat mani-  
 bus. Cui martyr animo equè inuictus: Deus, inquit,  
 producit sceleratissime, qui cælum terraque implet potens  
 ac dijs potest me tuis è manibus liberare. Tu autem cum terrâ  
 beatâ illâ & puluis, in quem audes superbire? Tu quidem  
 ego Deum paribundus in scelere tuo ad tempus exultas sed ad-  
 me est omnis tempus quo traderis igni inextinguibili, vt quem  
 huic se desdoras eum tunc impietatis tuæ ultorem sentias.  
 m adfert. His maiore ira incenso Mago, grauius catenæ  
 sæpius illi inuictus iniecit. Die autem sequenti fuit etiam com-  
 ad ornatum archiepiscopus Ioseph quidam ex pago Bethlabuca ori-  
 norem esse videns vir cum presbyterij honore tum splendore  
 um atque virtutum omnium illustris vnâ cum Diacono A Ei-  
 sententia Bethnoadara viro instar magni Eliæ ad argu-  
 pfa quidem & docendum propenso & maxima dicendi  
 tuta sunt libertate præditus. Hi scelerato oblato Mago, Chri-  
 outas meæ fidei puritatem cum factis tum dictis tanta  
 eam exornate spirabant vt Magus in rabiem quâdam con-  
 deliras. Noster ipso vultu sanè toruo nimis cuncta suppli-  
 us meus quæ mortemque minaretur: ac tandem præ furore  
 men ideo in vocem prorumpens: ô genus, inquit, perditissi-  
 nim, viles abiectique homines vt quid vos falsis  
 hoc naturæ doctrinis simpliciores in fraudem pernicièquæ tra-  
 Non adoratis: & aliorum oculos præstigijs perstringentes delu-